
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

25 марта  2016 года                                                                                        № 195 

с.Киясово 

 

 

О создании условий для торговой деятельности 

на ярмарке выходного дня в с. Киясово 
 

 

Заслушав информацию Гайнутдиновой А.В., начальника  торгового отдела ПО 

«Оптовик» - организатора ярмарки по адресу: с.Киясово,  ул. Советская, д. 50,  и 

Красноперова А.П., главы МО «Киясовское» - организатора ярмарки по адресу: 

с.Киясово, ул. Горького, д. 1а, по вышеуказанному вопросу, Администрация муници-

пального образования «Киясовский район» отмечает, что организаторы не в полном 

объеме обеспечили условия проведения ярмарок. 

На ярмарке, организованной ПО «Оптовик», отсутствует автостоянка для пар-

ковки транспортных средств граждан, буфет и теплые примерочные, на территории 

ярмарки не размещена информация об организаторе ярмарки в доступном для обо-

зрения месте и схема размещения торговых мест.  

На ярмарке, организованной Администрацией МО «Киясовское», также отсутст-

вует информация об организаторе ярмарки в доступном для обозрения месте и схема 

размещения торговых мест. 

В соответствии со статьями 33, 34 Устава муниципального образования «Кия-

совский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию Гайнутдиновой А.В. представителя ПО «Оптовик», и Краснопе-

рова А.П., главы МО «Киясовское», о создании условий для торговой деятельности на 

ярмарке в с. Киясово принять к сведению. 

2. Рекомендовать ПО «Оптовик» - организатору ярмарки: 



- в срок до 1апреля текущего года разместить информацию об организаторе яр-

марки в доступном для обозрения месте с указанием его наименования и организаци-

онно-правовой формы, адреса места нахождения, номеров контактных телефонов, 

режима работы ярмарки, адресов и телефонов органов, осуществляющих контроль и 

надзор, схемы размещения торговых мест; 

- в срок до 1 мая 2016 года обустроить автостоянку для парковки транспортных 

средств граждан; 

- в срок до 1 июня 2016 года организовать буфет и теплые примерочные. 

3. Рекомендовать Администрации МО «Киясовское» в срок до 1апреля текущего 

года: 

- разместить информацию об организаторе ярмарки в доступном для обозрения 

месте с указанием его наименования и организационно-правовой формы, адреса места 

нахождения, номеров контактных телефонов,  режима работы ярмарки, адресов и те-

лефонов органов, осуществляющих контроль и надзор; 

- утвердить схему размещения торговых мест.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по эко-

номическому развитию и муниципальной собственности Марусова И.В.. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

Первый заместитель главы Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                                 Т.Е.Васильева 


